
 

 

 
DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE 

 
N. 102 del 09 Giugno 2023  

 
 
OGGETTO: Avvio procedimento per l’affidamento diretto mediante RDO su Sardegna Cat ai sensi dell’art. 
1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120 (cd. Decreto Semplificazioni) come modificato 
dalla legge n. 108 del 2021 del servizio di realizzazione del progetto “Foreste Aperte”, annualità 2023.   
Determina di liquidazione 
CIG: 9744448CDD 

 

 
LA DIRETTRICE 

VISTA: 

-  la legge istitutiva del Parco L.R n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C; 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

VISTI: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con 

deliberazione n. 10 del 7 marzo 2018; 

- il bilancio di previsione 2023/2025 regolarmente approvato dall’ Assemblea del Parco in data 15 marzo 2023 

con deliberazione n. 4_2023; 

- il Decreto del Presidente del Parco n.1 del 14 maggio 2021 con il quale, così come da regolamento degli uffici, 

la Dott.ssa Marianna Agostina Mossa è stata nominata Direttrice del Parco Naturale Regionale di Tepilora. 

ATTESA la competenza della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame. 

RICHIAMATA   la determinazione della Direttrice n. 49 del 29/03/2023 con la quale ai sensi dell’art. 1, comma 

2, lett. a) del D.L n. 76/2020, conv. in Legge n. 120/2020 cd “DL Semplificazioni” come modificato dal DL n. 77/2021 

conv. in Legge n. 108/2021 si è dato avvio al procedimento per l’affidamento del Servizio in oggetto, con l’utilizzo 

della piattaforma telematica messa a disposizione dalla Regione Autonoma della Sardegna e denominata SardegnaCat; 

 PREMESSO CHE: 

-  l’Ente Parco di Tepilora ha rpoceduto all’affidamento diretto mediante RDO su Sardegna Cat per il servizio 

di realizzazione del progetto “Foreste Aperte” relativamente all’annualità 2023; 

- Con determinazione della Direttrice n. 56 del 04 Aprile 2023 si è provveduto all’Avvio procedimento per 

l’affidamento diretto mediante RDO su Sardegna Cat ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 

11 settembre 2020, n. 120 (cd. Decreto Semplificazioni) come modificato dalla legge n. 108 del 2021 

del servizio di realizzazione del progetto “Foreste Aperte”, annualità 2023 e impegno di spesa; 

- l’incarico per l’esecuzione del Servizio in oggetto prevedeva un importo pari a circa € 57.791,11 iva inclusa 

inferiore a euro 139.000,00 oltre I.V.A. e che pertanto può essere affidato direttamente ai sensi dell’art. 1, 

Claudia_Satta
Casella di testo
MANDATO 430 E 431 DEL 09.06.23REV. N. 130



 
 

comma 2, lett. a) del D.L n. 76/2020, conv. in Legge n. 120/2020 cd “DL Semplificazioni” come modificato 

dal DL n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021, in base al quale le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento diretto di servizi di importo inferiore a 139.000 euro; 

-  la procedura di affidamento del Servizio in oggetto, è stata svolta ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L 

n. 76/2020, conv. in Legge n. 120/2020 cd “DL Semplificazioni” come modificato dal DL n. 77/2021 conv. 

in Legge n. 108/2021 sulla piattaforma telematica messa a disposizione dalla Regione Autonoma della 

Sardegna e denominata SardegnaCat. 

VISTO E CONSIDERATO CHE: il servizio riportato in oggetto si è svolto secondo le tempistiche e le modalità 

indicate nella lettera commerciale. 

VISTA: la fattura elettronica nr. 9/PA del 07/06/2023 dell’importo complessivo di € 57.791,11 iva inclusa presentata 

dalla Ditta Domina Edizioni musicali, Via Rossini n. 4 09128 Cagliari (CA), P.Iva 03568360923, C.F 92223780922 e 

pervenuta con rif.to prot. n.572 del giorno 08-06-2023. 

DATO ATTO CHE si rende necessario provvedere alla liquidazione delle somme necessarie e che la spesa andrà 

imputata sui cap: n. 108893/1 e n. 108693/1 del Bilancio dell’Ente 2023/2025. 

 

ACQUISITI: 

- documento DURC con scadenza il 30-06-2023; 

-  la tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 50/2016; 

- il D.L. n. 32/2019, (cd. Decreto Sblocca-cantieri) conv. in Legge n. 55/2019; 

- il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. Decreto Rilancio); 

- il D.L. n. 76/2020 (cd. Decreto Semplificazioni) conv. con modificazione dalla L. 120 del 11/09/2020 come 
modificato dal DL n. 77/2021 conv. dalla L.108 del 29/07/2021; 

- la Legge n. 136/2010; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 (per le parti ancora vigenti); 

- la Legge Regionale n. 8/2018. 

Tutto ciò premesso;  

 

 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO di quanto detto nelle premesse ed in narrativa, che qui si intende integralmente riportato; 

DI LIQUIDARE la fattura elettronica nr. 9/PA del 07/06/2023 dell’importo complessivo di € 57.791,11 iva inclusa 

presentata dalla Ditta Domina Edizioni musicali, Via Rossini n. 4 09128 Cagliari (CA), P.Iva 03568360923, C.F 

92223780922 e pervenuta con rif.to prot. n.572 del giorno 08-06-2023. come di seguito: 

- la somma di € 40.000,00 a valere sul capitolo n. 108893/1, imp.133/2023 del Bilancio dell’Ente 2023/2025; 

-  la somma di € 17.791,11 a valere sul capitolo n. 108693/1, imp.134/2023 del Bilancio dell’Ente 2023/2025.  

DI DARE ATTO INOLTRE CHE: 



 
 

-  il Responsabile del procedimento nella persona del Dott. Luigi Salvatore Sanna, ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, dichiara di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, 

neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario. 

- il codice di gara è CIG: 9744448CDD. 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli uffici competenti per l’inserimento nella raccolta generale e al 

Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio e nel sito WEB del Parco; 

 

La Direttrice 

    Marianna Agostina Mossa  

 

 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, esprime parere FAVOREVOLE 
sulla regolarità contabile del presente atto. 

La Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott.ssa Claudia Satta 


		2023-06-09T09:24:08+0200
	Marianna Agostina Mossa


		2023-06-09T16:35:35+0200
	satta claudia




